SVETSKI DAN GLASA
20-22. APRIL 2023., HOTEL GRAND TORNIK, ZLATIBOR
PRELIMINARNI PROGRAM

20. april, Cetvrtak

12.00

14.00

14.15-14.30

14.30-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

15.30 - 15.45

15.45 - 16.00

16.00 - 16.30

16.30 - 16.45

16.45-17.00

17.00 - 17.15

REGISTRACIJA UCESNIKA/RUCAK

POZDRAVNA REC
Prof. dr Jovica Milovanovi¢, predsednik Udruzenja laringologa Srbije

Predstavljanje knjige ” POVREDE GLAVE | VRATA ”

Prof. dr Vojko Dukic, pocasni predsednik Udruzenja laringologa Srbije
Prof. dr Jovica Milovanovi¢, predsednik Udruzenja laringologa Srbije
Doc. Dr Ana Jotic

Inicijalna evaluacija i tretman povreda glave i vrata
Klin. Assist. dr Tjasa lvosevic

Povrede mekih tkiva lica i vrata
Prof. dr Milan Jovanovic

Povrede uva i temporalne kosti
Doc. dr Ana Jotic¢

Povrede ocne jabucice i adneksalnog aparata oka
Doc. dr Dejan Rasic¢

Diskusija

ALKALOID Komercijalno predavanje
ESSENSA Komercijalno predavanje
Kafe pauza

Povrede farinksa, larinksa i vrata
Prof. dr Jovica Milovanovic

Funkcionalne povrede larinksa
Prof. dr Vojko Dukic

Kranicerebralne povrede




17.15-17.30

17.30 - 18.00

18.00 - 18.15

19.00 - 20.00

20.30 - 00.30

Prof. dr Vladimir Bascarevic

Diskusija

BOSNALIJEK - Komercijalni simpozijum
GOODWILL PHARMA - Komercijalno predavanje

Pansionska vecera

Koktel

21. april, petak

09.00 - 09.15

09.15-09.30

09.30 - 09.45

09.45 - 10.00
10.00 - 10.30
10.30 - 10.45

10.45 - 11.00
11.00 - 11.30
11.30 - 11.45

11.45-12.00

12.00-12.15

12.15-12.30
12.30 - 12.45

12.45 - 13.00

13.00 - 13.15

Nazoetmoidalne povrede
Doc. dr Miljan Foli¢

Prelomi frontalnog sinusa i orbite
Klin. Assist. dr Goran Stojkovi¢

Anestezioloska priprema bolesnika sa traumom glave i vrata
Dr Jovanka Nikoli¢

Diskusija

EL PHARMA - Komercijalni simpozijum
NELT - Komercijalno predavanje
HEMOFARM - Komercijalno predavanje
PAUZA

Prelomi srednjeg masiva lica i zigomaticne kosti
Prof. dr Aleksandar Trivi¢

Prelomi donje vilice
Prof. dr Milan Petrovic¢

Povrede zuba i okolnih tkiva
Doc. dr Zoran Jezdi¢

Disikusija
MEDIS - Komercijalno predavanje

VIATRIS - Komercijalno predavanje

UNIQUE TREATMENTS - Komercijalno predavanje




20.00

SLOBODNO VREME
VECERA

22. april, subota

Fonijatrijski aspekti vokalne traume - OKRUGLI STO

09.00-09.20

09.20-09.40

09.40-10.00

10.00-10.20

10.20-10.40

Akutna i hroni¢na fonacijska trauma
Doc.dr Jasmina Stojanovic

Pevani glas i vokalha trauma
Prof. dr Sanja Krejovic¢

Jatrogene povrede generator glasa
Doc. dr Jelena Sotirovic

Konzervativno lecenje traumatskih lezija glasnica | larinksa
Prim dr Milan Vukasinovic¢

Diskusija

Kurs krikotireoidektomija

Moderatori: Doc. Dr Ana Joti¢, Doc. Dr Miljan Foli¢, Klin. Assist dr Tjasa Ivosevi¢

10.40.-11.00

11.00-11.20

11.20-11.40

11.40-12.00

12.00-12.30
12.30-12.45

Relevantna anatomija | fiziologija disajnog puta i vrata
Klin. Assist. Miljan Foli¢

Indikacije | kontraindikacije za izvodenje krikotiredoidektomije
Klin. Assist dr Tjasa Ivosevié

Komplikacije krikotireoidektomije i njihovo zbrinjavanje
Doc. dr Ana Jotic

Demonstracije komercijalnih setova i tehnike krikotireoidektomije
Demostracije klinicke vestine

Rad u grupi, demonstracija ucesnika

Diskusija

SALA U PRIZEMLJU

Kurs perkutana traheotomija




Moderatori: Prof. dr Jovica Milovanovié, Doc. Dr Ana Joti¢, Doc. Dr Miljan Foli¢

10.40-11.00

11.00-11.20

11.20-11.40

11.40 -12.00

12.00 -12.30

12.30-12.45

Relevantna anatomija | fiziologija disajnog puta i vrata
Klin. Assist. Miljan Foli¢

Indikacije i kontraindikacije za izvodenje perkutane traheotomije
Doc. dr Ana Jotic

Upotreba bronhoskopa prilikom izvodenja perkutane traheobronhoskopije
Klin.asist dr Tjasa Ivosevi¢

Komplikacije perkutane traheotomije i njihovo zbrinjavanje

Prof. dr Jovica Milovanovic

Demonstracije komercijalnih setova i tehnike perkutane traheotomije klinicke
vestine

DISKUSIJA

12.45 - 13.00 ZATVARANJE SKUPA | PODELA SERTIFIKATA




